КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

301090. Тульская область. ] ел/факс (48756)2-10-36
п. Чернь, ул. Карла Маркса, д.31 e-imil:obra7.ovanie.chern@tularegion.org

01.1 1.2023
ПРИКАЗ

№  78

О проведении итогового сочинения (изложения)
в 11-х классах общеобразовательных учреждений МО Чернений район

в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования Тульской области
от 19.10.2023 г. № 1998 «Об утверждении Порядка проведения, а также
порядка и сроков проверки итогового сочинения (изложения) на территории
Тульской области в 2023-2024 учебном году» (далее - Порядок), в целях
организации и проведения итогового сочинения (изложения) в I 1-х классах
общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные
программы среднего общего образования, МО Чернский район

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений, реализующих
образовательные программы среднего общего образования:

1.1. сформировать и утвердить состав комиссий образовательного
учреждения по проведению и проверке итогового сочинения (изложения) в
соответствии с требованиями Порядка в срок до 23 ноября 2023 г.;

1.2. под подпись проинформировать специалистов, привлекаемых к
проведению и проверке итогового сочинения (изложения), о Порядке,
установленном министерством образования Тульской области, а также
изложенном в методических материалах Рособрнадзора, рекомендуемых к
организации и проведению итогового сочинения (изложения) в срок до 23
ноября 2023 г.;

1.3. под подпись проинформировать участников итогового
сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей) о местах и
сроках проведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте
ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), а также о
результатах итогового сочинения (изложения), полученных обучающимися, о
Порядке проведения итогового сочинения (изложения). Методических
рекомендациях по подготовке к итоговому сочинению (изложению) для

mailto:obra7.ovanie.chern@tularegion.org

участников итогового сочинения (изложения) в срок до 23 ноября 2023 г.;
1.4. обеспечить проведение 06 декабря 2023 г. итогового сочинения

(изложения) в 11-х классах;
1.5. обеспечить проверку и оценивание работ обучающихся в

строгом соответствии с утвержденным Порядком, предоставление отчетных
материалов и работ учащихся в срок до 11 декабря 2023 г.

2. Местом проведения итогового сочинения (изложения) для
учащихся 1 1 классов считать образовательное учреждение, в котором
обучающиеся осваивают образовательные программы среднего общего
образования.

3. Местом проведения итогового сочинения (изложения) для лиц,
обучающихся по образовательным программам среднего профессионального
образования, считать М КО У «Чернская СОШ им. Героя Сов. Союза
Дворникова Г.Т.».

4. Возложить ответственность за обеспечение проведения итогового
сочинения (изложения) на муниципальном уровне на начальника отдела
дошкольного, общего и дополнительного образования комитета по
образованию администрации МО Чернский район Воронину О. М.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию Г _
администрации М О Чернский район (Д сТХ1!.;

образп?аНчГ
сХд- Чернский ра" 1

уУ . ..

С.Л. Кузнецов